
 EAZA soutěž pro školy 2024 

„Úžasná příroda Vietnamu“ 

MŠ + 1. stupeň ZŠ – výtvarná soutěž  

2. stupeň ZŠ + SŠ – Vietnamská kuchařka (nejen pro zvířata) 

Nová kampaň Evropské asociace zoologických zahrad a akvárií (EAZA) Vietnamazing se zaměřuje na 

ochranu přírody ve Vietnamu. Obecným problémem v této zemi je především odlesňování (a tím 

ztráta, zmenšování a degradace stanovišť), u některých zvířat také lov, tradiční medicína a těžba uhlí. 

Vietnam byl vybrán jako jedno z míst s velmi vysokou biodiverzitou (tzv. hotspot biodiverzity) a cílem 

je seznámit s úžasnými tvory této oblasti a upozornit na problémy se kterými se živočichové potýkají. 

Zadání úkolů: 

1. Mateřské školy – Hledáme v pralese 

Vyrobte s dětmi plakát formátu A2 na výšku, kde uprostřed bude „prales“ a okolo vzor zvířat a počet, 

kolikrát je možné jej najít. Děti si každé vyberou nějaký obrázek, ten vybarví a vlepí do „pralesa“, 

mohou být různé velikosti. Můžete využít naše omalovánky, nebo si vytvořit obrázky vlastní.   



2. Základní školy 1. stupeň – Hledáme v pralese 

Vyrobte s dětmi plakát formátu A2 na výšku, kde uprostřed bude „prales“ a okolo živočichové 

vietnamského pralesa a vietnamské ovoce a zelenina s názvy. Ideálně použijte vlajkové druhy 

kampaně, naše zvířata a plody, které rostou ve Vietnamu. Každý obrázek i nějak zakomponujte do 

pralesa (jednou nebo vícekrát). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Základní školy 2. stupeň a střední školy – Jídelníček 

Zjistěte, co ve Vietnamu roste nebo žije a využívá se jako potravina. Zjistěte, čím se živí medvěd 

malajský a krokodýl siamský. Čím by se mohl ve volné přírodě živit – sestavte pro ně obrázkový 

jídelníček – název, obrázek, nějaká informace. Grafické zpracování necháme na vás – může to být 

plakát, leporelo, sešit, soubor jednotlivých listů,…. 

Více informací o kampani EAZA najdete v angličtině zde: https://vietnamazing.eu/ 

Podrobnosti ke kampani najdete v nejbližší době na našich stránkách: https://zoojihlava.cz/eaza-

kampane/. 

Prezentace výsledků, výtvorů a vystoupení proběhne v pátek 31. května 2024 v Centru PodpoVRCH a 

v areálu Zoo Jihlava. Zapojené děti budou mít tento den vstup do zoo zdarma a jednotlivé školy a 

školky získají diplom a drobné odměny. Příhlášení do kampaně ZDE.  

https://vietnamazing.eu/
https://zoojihlava.cz/eaza-kampane/
https://zoojihlava.cz/eaza-kampane/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSej5UArZcoNv2l7cEnqNw2MTYD32shsU96izAhwxWTygJx1KA/viewform?usp=sf_link


Přílohy: 

Jsou vybrané vlajkové druhy kampaně: 

Krokodýlovec čínský – vietnamský poddruh (Shinisaurus 

crocodilurus vietnamensis) 

• ohrožený druh (Endangered)  

  

 

Trnočolek (Tylototriton spp.) 

• zranitelný druh (Vulnerable) 

  

 

 

Želva anámská (Mauremys annamensis) 

• kriticky ohrožený druh (Critically Endangered) 

  

 

Sevelie pruhovaná (Sewellia lineolata) 

• zranitelný druh (Vulnerable) 

  

 

Strašilka (Nuichua rabaeyae) 

•  o této strašilce toho mnoho známo není. Ví se ale, 

že je ohrožena ničením lesů. 

 

  

Trochomorfa kambodžská (Bertia cambojiensis) 

• kriticky ohrožený druh (Critically Endangered) 



„Mechové“ žáby (Theloderma spp.) 

• Mezi tyto žabky patří např. 

drsnokožky či pouchalky. Jedná se o 

málo známou skupinu žab z čeledi 

létavkovití. Jsou to stromové žáby, 

proto velmi trpí odlesňováním.  

  

 

 

Bažant Edwardsův (Lophura edwardsi) 

• kriticky ohrožený druh (Critacally Endangered) 

  

 

 

 

Gibon bělolící (Nomascus leucogenys) 

• kriticky ohrožený druh (Critacally Endangered) 

 

 

 

Z našich druhů chovaných zvířat do této oblasti patří např.: 

• Gibon zlatolící 

• Medvěd malajský 

• Krokodýl siamský 

• Užovka čínská 

• Vydra malá 

• Gekon obrovský 

• Želva tlustohrdlá 

• Bažant Edwarsův 

• Tana severní 

• Outloň malý 

(Minimální info: www.zoojihlava.cz) 

http://www.zoojihlava.cz/


 

Pokusili jsme se pro inspiraci najít nějaké omalovánky https://www.supercoloring.com/ 

 

 

 

 

https://www.supercoloring.com/




 



 



 


